
09/03/2022 07:31 SEI/GOVERNADORIA - 000028095395 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33762823&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2022

 

Às 15:00 horas do dia 07 de março de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100005027694, Pregão n.º 006/2022.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - Serviços de Chaveiro Diversos

Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  17.837.526/0001-23 - F. L. MAIA LTDA - ME

Valor Total:  R$ 24.310,00

Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS

Valor Unitário: R$ 11.499,96       Valor Total: R$ 11.499,96

Item nº: 2

Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS

Valor Unitário: R$ 11.500,12       Valor Total: R$ 11.500,12

Item nº: 3

Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS

Valor Unitário: R$ 1.309,92       Valor Total: R$ 1.309,92

 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES DABADIA, Secretário (a) de Estado, em 08/03/2022, às 10:54, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000028095395 e o código CRC 853AC042.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-

5795.
 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028095395&crc=853AC042


09/03/2022 07:31 SEI/GOVERNADORIA - 000028095395 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33762823&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 202100005027694 SEI 000028095395



5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.753

 CPF NOME CARGO APTIDÃO À 
ESTABILIDADE A 
PARTIR DE

596.749.461-
87

W e s i l e i 
M e s s i a s 
Martins

Técn i co 
e m 
G e s t ã o 
Pública

18/03/2021

Art. 2º Determinar o envio de cópia deste ato à Gerência de Normas 
e Critérios de Produtividade desta Pasta e à Seção de Estágio 
Probatório da Delegacia-Geral da Polícia Civil, para conhecimento 
e devidos registros.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE.
FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA
Portaria de Delegação nº 1452/2021 - SEAD

<#ABC#288179#5#339285/>

Protocolo 288179
<#ABC#288376#5#339489>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 360/2022
Designação de Gestor ao Contrato nº 010/2022
Processo nº 202100005010337
Objeto: locação de um imóvel para sediar unidade do Vapt Vupt em 
Ceres.
Contratado: LUCIANO MARCELO FERREIRA DE AVELAR, inscrito 
no CPF nº 625.640.561-72
Gestor:  JANAÍNA URZÊDA FERREIRA, CPF nº 018.175.601-31
Suplente: LINDA TÁVATA DE ABREU MARQUES, CPF nº 
068.483.566-54
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#288376#5#339489/>

Protocolo 288376
<#ABC#288293#5#339401>

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022 - SEAD/GEAC
PROCESSO N° 202100005018370
A Secretaria de Estado da Administração - SEAD, através de sua 
GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS - GEAC, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, em 
sessão pública eletrônica às 09h00min (horário de Brasília-DF) 
do dia 23/03/2022, através do site: www.comprasnet.go.gov.br, 
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados 
pela Portaria nº 626/2021-SEAD, visando o Registro de Preços 
para eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Gás de Cozinha (GLP - Gás Liquefeito de 
Petróleo) em botijões reutilizáveis de 13 kg e 45 kg, de modo 
parcelado, pelo período de 12 (doze) meses, relativo ao Processo 
nº 202100005018370, de 02/08/2021, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual 
17.928/2011 Decretos Estaduais nº 7.437/2011, 9.666/2020, 
7.466/2011 e 7.425/2011, Lei Complementar nº 117/2015,  e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e 
www.administracao.go.gov.br. Maiores informações pelo Fone: (62) 
3201-8765/8762 e/ou e-mail: pregaossl@gmail.com.
Lucas Rodrigues Teixeira de Brito
Pregoeiro
<#ABC#288293#5#339401/>

Protocolo 288293
<#ABC#288362#5#339475>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010 / 2022-SEAD
Processo: 202100005019163.
Objeto: Aquisição de filtro “refil” para purificadores de água e 
bebedouros de pressão de várias marcas e modelos, por demanda, 
visando atender as necessidades às substituições dos mesmos, 
pertencente ao patrimônio da Secretaria de Estado da Administração, 
pelo período de 12 (doze) meses.

Participação: Disputa reservada para ME e EPP
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA 
DE REFERÊNCIA
Fonte Orçamentária: 2022.18.01.04.122.1014.2051.03(15000100)
Data da abertura: 22/03/2022
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002; Decreto nº 10.024/2019, 
Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, 
as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual 
n.º 17.928/2012, na Lei Complementar n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações 
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
administracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785
Janaine Paraguassú de Paula Siqueira
Pregoeiro - Portaria nº 1103/2021-SEAD
<#ABC#288362#5#339475/>

Protocolo 288362
<#ABC#288257#5#339364>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
006/2022

Às 15:00 horas do dia 07 de março de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100005027694, Pregão n.º 006/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - Serviços de Chaveiro 

Diversos
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  17.837.526/0001-23 - F. L. 
MAIA LTDA - ME

Valor Total:  R$ 24.310,00
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO 
DIVERSOS

Valor Unitário: R$ 11.499,96       Valor Total: 
R$ 11.499,96

Item nº 2
Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO 

DIVERSOS
Valor Unitário: R$ 11.500,12       Valor Total: 

R$ 11.500,12
Item nº: 3

Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO 
DIVERSOS

Valor Unitário: R$ 1.309,92       Valor Total: R$ 
1.309,92

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, aos 07 dias do mês de março de 2022.

_________________________
Bruno Magalhães D Abadia

Secretário

<#ABC#288257#5#339364/>

Protocolo 288257

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#288227#5#339334>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

A SEMAD, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público  a licitação na modalidade Pregão (Eletrônico), tipo 
Menor Preço (POR LOTES), em sessão pública eletrônica que será 
realizada na DATA: a partir das 09:00 (horário de Brasília-DF) 
do dia 22/02/2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, 
destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA 
E HIGIENE, de acordo com as condições e especificações 
estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 
20220017000434, nos termos da Lei Estadual nº 17.928/2012, 
Decretos Estaduais nº 9.666/2021 e nº 7.466/2011, Lei Federal 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 682f4cda



09/03/2022 07:31 SEI/GOVERNADORIA - 000028094096 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33761331&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2022

 

Aos 07 dias de março de 2.022, após analisados os atos referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO 006/2022 - Oferta de compra nº 52998, o pregoeiro adjudica aos licitantes
abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da
Adjudicação".

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 

Lote: Serviços de Chaveiro Diversos 
Situação: ADJUDICADO 
Adjudicado à empresa: 17.837.526/0001-23 - F. L. MAIA LTDA - ME 
Total do Lote: R$ 24.310,00

 
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS
Valor Total: R$ 11.499,96

Item nº: 2
Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS

Valor Total: R$ 11.500,12

Item nº: 3
Produto/Serviço: SERVIÇOS DE CHAVEIRO DIVERSOS

Valor Total: R$ 1.309,92
 

_____________________________________ 



09/03/2022 07:31 SEI/GOVERNADORIA - 000028094096 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33761331&infra_siste… 2/2

Dorival Juliano do Prado 
Pregoeiro

Emi�do em: 07/03/2022 14:48:29

 

 

GOIANIA - GO, aos 07 dias do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por DORIVAL JULIANO DO PRADO, Técnico (a) em
Gestão Pública, em 08/03/2022, às 12:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000028094096 e o código CRC 18D5D884.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO -

GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005027694 SEI 000028094096

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028094096&crc=18D5D884

